Mẫu số 02/QĐ-XPHC

Ban hành kèm theo Thông tư số 07/2019/TT-BCA

ngày 20/3/2019

	CÔNG AN TỈNH HÀ NAM

CÔNG AN HUYỆN BÌNH LỤC

Số: ……../QĐ-XPVPHC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Bình Lục, ngày       tháng 9 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Xử phạt vi phạm hành chính
Căn cứ Điều 57, Điều 63, Điều 68 Luật xử lý vi phạm hành chính;
Căn cứ Nghị định số 119/2017/NĐ-CP ngày 01/11/2017 quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực tiêu chuẩn đo lường và chất lượng sản phẩm hàng hóa;
Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số:        /BB-VPHC lập ngày 30/8/2021;
Căn cứ hồ sơ vi phạm do cơ quan tiến hành tố tụng hình sự chuyển đến (nếu có);
Căn cứ kết quả xác minh và các tài liệu có trong hồ sơ;
Căn cứ Quyết định về việc giao quyền xử phạt VPHC số: 12/QĐ-GQXP ngày 06/01/2021;
Tôi: Cao Trọng Nghĩa                           Cấp bậc: Thượng tá

Chức vụ: Phó trưởng Công an huyện     Đơn vị: Công an huyện Bình Lục
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Xử phạt bằng hình thức phạt tiền đối với:
Ông: Hoàng Tiến Tân
Sinh ngày: 06/8/1990                 Quốc tịch: Việt Nam;
Nghề nghiệp: Kinh doanh
Nơi ở hiện nay: Tổ 5, Phường Thanh Tuyền, TP Phủ Lý, tỉnh Hà Nam.
Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: “Hàng hóa có nhãn hàng hóa nhưng bị che lấp, rách nát, mờ không đọc được hết các nội dung bắt buộc trên nhãn hàng hóa trường hợp hàng hóa vi phạm có giá trị đến 5.000.000 đồng”;
- Quy định tại:
+ Điểm a Khoản 1 Điều 30 Nghị định 119/2017/NĐ-CP Mức tiền phạt: 750.000đ;
- Theo quy định tại Khoản 2, Điều 3 Nghị định 119/2017/NĐ-CP: “Mức phạt tiền quy định tại Nghị định này là áp dụng đối với tổ chức. Đối với cá nhân có cùng hành vi vi phạm, mức phạt tiền được giảm đi một nửa, trừ quy định tại các Điều 11; 12 và 13 của Nghị định này”;
- Các tình tiết tăng nặng/giảm nhẹ (nếu có): Không;
- Tổng mức tiền phạt chung là: 375.000 đồng;
(Bằng chữ: Ba trăm bẩy mươi lăm nghìn đồng)

- Hình thức xử phạt bổ sung (nếu có): Không;
- Biện pháp ngăn chặn và bảo đảm (nếu có): Không;
- Biện pháp khắc phục hậu quả (nếu có): Buộc thu hồi toàn bộ hàng hóa vi phạm;
Mọi chi phí tổ chức thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả do ông Hoàng Tiến Tân chi trả;
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký;
Điều 3. Quyết định này được:

1. Giao cho ông Hoàng Tiến Tân để chấp hành Quyết định xử phạt. Ông Tân phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định xử phạt này. Nếu không chấp hành sẽ bị cưỡng chế thi hành;
Trường hợp không nộp tiền phạt trực tiếp cho người có thẩm quyền xử phạt VPHC theo quy định tại Khoản 2 Điều 78 Luật xử lý vi phạm hành chính, ông Tân phải nộp tiền phạt tại: Ngân hàng nông nghiệp và phát triển nông thôn huyện Bình Lục, tỉnh Hà Nam trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày được giao Quyết định xử phạt. Ông Hoàng Tiến Tân bị xử phạt có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật;
2. Gửi cho Ngân hàng nông nghiệp và phát triển nông thôn huyện Bình Lục, tỉnh Hà Nam để thu tiền phạt;
3. Gửi Đội CSĐT TP về Kinh tế và Ma túy, Công an huyện Bình Lục để tổ chức thực hiện Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu: Hồ sơ

	NGƯỜI RA QUYẾT ĐỊNH
(Ký,đóng dấu; ghi rõ chức vụ, họ tên)